



Referat af bestyrelsesmøde onsdag d. 11. september kl.16.30-19.00

Tilstede: Bjarne Lundager, Lars Qvortrup, Astrid Læssø, Cecilia Lonning, Jakob Skovgaard-Petersen, Rasmus Bjørn, Morten Bayer, Carl Pheiffer, Esther Schyberg, Gitte Transbøl, Kåre Emtoft, Anders Schultz, Malika Lund.

19. september 2013

Journ:

Afbud: Søren Barlebo og Flemming Steen Munch

Rektor, MPA

Gitte Harding Transbøl

gt@rysensteen.dk

Dagsorden:

1. Underskrift af referat fra 17. juni 2013
2. Kort orientering om skoleårets start
3. Orientering om status for GCP – herunder præsentation af den nye leder for GCP Anders Schultz samt drøftelse af etablering af ambassadørkorps
4. Budgetopfølgning
5. Status for OK 13
6. Rundvisning til de nye tiltag i Rysensteens bygning i Tietgensgade
7. Ressourceregnskab
8. Behandling af rektors resultatlønskontrakt 2012-13 samt mål for kontrakten 2013-14 (vedlagt)
9. Vedtægtskorrektioner
10. Kort orientering om strategiseminar d. 8. november 2013
11. Evt.

Ad 1:

Bestyrelsen underskrev referatet fra sidste bestyrelsesmøde.

Ad 2:

Kort orientering om skoleårets start (notat 2)

GT orienterede kort om skolestarten. Væsentligst for indeværende skoleår er lokaleproblemerne forårsaget af forsinkelsen af byggeriet i Hvide Kødby. Problemet søges løst gennem en styrkelse af "Ud af huset"-arrangementer for klasserne. Der er derfor afsat en del penge i budgettet til dette formål.

GT fremlagde arbejdet i den nyere organisation på Rysensteen, herunder de 8 arbejdsudvalgs prioriteringer for det kommende skoleår, og understregede, at

Tietgensgade 74
1704 København V
tlf. 33 24 43 11
fax. 33 25 07 60
mail@rysensteen.dk
www.rysensteen.dk

Udvalget for koordinering (UK) arbejder målrettet på at samle trådene fra udvalgenes arbejde.

Bestyrelsen drøftede lokaleudfordringerne. Både lærerrepræsentanter og elevrepræsentanter gav udtryk for, at der foreløbig er god forståelse for problemerne, og at ekskursionsmulighederne opfattes som en god løsning. Men også at det gennem vinteren vil kunne blive en tung byrde at løfte.

Ad 3:

Orientering om status for GCP.

GT bød velkommen til Anders Schultz, som efterfølgende præsenterede sig selv. BL påpegede det åbenlyse behov der har været for den stilling, især i forhold til at understøtte og udvikle den faglige progression i GCP.

GT gennemgik erfaringerne fra de allerede gennemførte 3g-rejser. Erfaringerne viser, at homestay er meget givende, men også hårdt for eleverne, og at Ryssensteen måske skal sænke ambitionen med dagsprogrammerne på turen. Ligesom der skal tages hensyn til lektiebyrden hjemme både lige før rejsen og efter hjemkomsten. Dette gælder i øvrigt også, når der er besøg i DK.

3c kom ikke af sted til Egypten, grundet den urolige situation. Det blev vedtaget i enighed på et forældremøde. 3c skal nu til Istanbul. Der er i al hast etableret kontakt til en anden skole end vores partnerskole i Istanbul, samt til unge politisk engagerede i byen. Klassen skal bo på hostel i de 8 dage. Egypterne havde svært ved at forstå afbuddet, men efterfølgende har vi understreget ønsket om at fastholde samarbejdet ved med 8 dages varsel at modtage en lærerdelegation til et træningsprogram på en uge. BL spurgte elevrepræsentanten, hvordan stemningen er i klassen og ES understregede, at de er skuffede, fordi det var et stort og godt program, men at Istanbul lyder godt.

Mht. genbesøg og partnerskoler, så skal der forventeligt findes en anden skole i USA, da det er for svært at få samarbejdet til at lykkes. Derudover må det desværre konstateres, at Singapore og Argentina ikke har mulighed for at komme på genbesøg. Det arbejder vi videre på. Fx vil fondsmidler måske kunne støtte argentinerne i et muligt besøg. For Singapore skyldes det i højere grad manglende forståelse for



fagligheden i et besøg. Måske kan vi arbejde på at få en delegation på besøg til RYSMUN (Model United Nation for 2-g-erne på Rysensteen) til april.

GCP lærer-rejse til vores partnerlande: "Klubber" er i gang med at blive dannet til de forskellige destinationer. Singapore og Indien har sagt ja til besøg, datoer afventes. Foreløbig skal ingen til Island, Rusland eller Egypten.

Årets Citizenshipdag er d. 25. oktober og bestyrelsen er meget velkommen. GT gennemgik dagens program, der er opdelt i 3 hovedemner. Det blev vedtaget, at der sendes program til bestyrelsen, som meget gerne må deltage (formiddagen er bedst).

CAT progressionsplanen blev udleveret og gennemgået. Det er gjort et kæmpe arbejde for at alle fag føler sig inkorporeret, hvilket for nogle fag er svært i henhold til fagbekendtgørelsen. Progressionsplanen blev i overordnede træk drøftet. Bestyrelsen var imponerede over den konsistente sammenhæng for hele Global Citizenship programmet, som progressionsplanen afspejler. LQ foreslog, at man kunne søge penge til at folde globaliseringsdidaktikken ud, da han mener, at alle gymnasier om nogle år vil skulle arbejde på samme måde.

Bestyrelsen drøftede herefter, hvordan fundraisings-situationen for projektet er. Det blev klarlagt, at det indtil nu desværre ikke er lykkedes at finde den rigtige vej. Bestyrelsen kom herefter med forskellige forslag til støttemuligheder for GCP-projektet:

- JS: Det kunne måske være attraktivt med praktikanter fra ToRS på Rysensteen indenfor sprog eller fundraising. Det kræver dog 3-4 mdr. ansættelse og på fuldtid. Eller det kan være af længere varighed og så færre timer om ugen. De kunne agere som faglig koordinator for samarbejdet med ToRS fx.
 - LQ: Tidligere kom Rysensteen med projektet Rysensteener didaktik. Dette er en GCP didaktik. Måske man kan søge midler, da det er et pædagogisk projekt andre gymnasier vil arbejde med om få år.
 - JS: Måske erhvervs ph.d. også kunne bruges?
 - AL: Også andre kompetencer kan trækkes ind fra fx CBS, der kan hjælpe med økonomi / finansiering? Man kan splitte søgning til støtte op?
- AS samler op på de mange gode ideer.



Drøftelse af etablering af ambassadørkorps (notat 9 fra sidste gang)

Ideen blev fremlagt og BL konkluderede, at bestyrelsen meget gerne vil støtte op om dette og stå til rådighed. Herudover skal formålet være mere præcist. GT og AS strammer dokument op og sender til bestyrelsen til høring. Alle medlemmer skal komme med flere forslag til eventuelle medlemmer. Korpset skal træde sammen til januar.

Ad 4:

Optagelseskriterier (et ekstra tilføjet punkt på dagsordenen):

GT orienterede om ændrede tolkninger af optagelseskriterierne opstået i forbindelse med retslige klager afgivet i Region Hovedstaden. Jurister i Region Hovedstaden har besluttet at tilsidesætte det anvendte fordelingsgrundlag (i alle regionens fordelingsudvalg) og har valgt at optage en del af de klagende ansøgere alene på baggrund af transporttid og uden hensyn til valg af studieretning. Dette betyder i realiteten, at de 9 sager er behandlet anderledes end alle andre optagede elever i 2013.

Bestyrelsen drøftede på baggrund af det fremlagte notat konsekvensen af denne tolkning og mulige reaktioner. Der var bred enighed om, at konsekvensen af denne tolkning vil give store udfordringer med både fastholdelse af science og sprog (muligheden for at sikre det mangfoldige fagudbud mindskes). Samtidig vil det for Rysensteen Gymnasium blive vanskeligt at gennemføre GCP-programmet, da det grundlæggende er tonet efter en kombination af studieretning og rejsemål. Det vil blive vanskeligt at tilfredsstille elevernes ønske om studieretning ved juletid og dertil kommer, at det vil kunne blive en udfordring for læreransættelser, hvis ikke man kan optage efter studieretning.

Vi vil prøve at komme i dialog med ministeriet og tage sagen op i både rektor- og bestyrelsesforeningen.

Ad 5:

Budgetopfølgning

KE gennemgik de udsendte budgetpapirer. Generelt har Rysensteen Gymnasium en udmærket økonomi frem til 2015-16. Men i henhold til det nyligt udsendte finanslovsforslag, vil der fra 2017 blive ganske store udfordringer. BL indstillede at besty-

relsen at gennemgår økonomien i detaljer på strategiseminarieret 8. november. Enkelte afklarende spørgsmål blev dog kort besvaret.

BA udtrykte klar bekymring fra lærersiden, fordi der som budgetfremskrivningen ser ud, ingen penge vil være til lokal løndannelse. Han noterede, at der med anbefalingerne fra produktivitetskommissionen om udvikling, ryger 2 % løft tilbage til gymnasierne? Han ønskede at dette også behandles under budgetpunktet på strategi seminarieret.

Ad 6:

OK 13

GT orienterede kort om OK 13 på Rysensteen Gymnasium. Der er ikke så mange erfaringer siden sidste orientering, eftersom der har været en sommerferie imellem. Ledelsen havde en opfattelse af god ro og orden. Der er udmeldt forskellige redskaber til brug for registrering og taget principielle beslutninger angående registreringen: man skal ikke være fysisk til stede hele dagen og man planlægger egen arbejdstid efter sit skema. Enten arbejder man, eller også gør man ikke. Pauser er et gammeldags akkord begreb.

Der har været et rigtigt godt samarbejde mellem ledelse og TR. GT og KE deltog i et GL-klubmøde og BA har lavet en FAQ til afklaring af usikkerheder. Samarbejde foregår i tillid, men vi ved ikke så meget endnu, da første møder mellem lærer og ledelse først afholdes efter efterårsferien. Her vil lærerne fremlægge deres registrering, og der vil blive spurgt ind til, hvordan de synes det går, og om der er nogle bekymringspunkter. Ledelsen vil efterfølgende holde møde med TR og gennemgå lærernes redegørelser og dermed mulige konsekvenser af arbejdsbyrden for den enkelte.

Bestyrelsen spurgte til, om der var et sammenhængende tidssystem på vej. Dertil svarede ledelsen, at dette første år er et forsøgsår, og at et mere forkromet registreringssystem først vil kunne komme på tale næste skoleår efter nøje drøftelse med TR.

BA sagde, at der på lokalt niveau ikke var meget at tilføje, men at vi må indrette os på slagsmål med moderniseringsstyrelsen og GL. Det er en positionering mellem fagforeninger og Styrelsen.

AL gav ros til Rysensteen for den fornuftige pragmatisme, for man hører skrækhistories fra andre skoler og en god stemning er ikke en selvfølge.

RB understregede, at der jo kan komme udfordringer på baggrund af responsen fra møderne i november, men vigtigt at lærerne ikke selv laver projekter og tidsmæssigt "kører derud af".

LQ: Ros til alle og vil gerne høre om erfaringer til strategi seminaret 8. november. Interessant med fokus på lærer / elevtid, da den pædagogiske tilgang ellers er at elever også kan lære alene.

Ad 7:

Rundvisning til de nye tiltag i Rysensteens bygning i Tietgensgade.

Bestyrelsen udtrykte deres uforbeholdne begejstring med forbedringerne.

Ad 8:

Ressourceregnskabet

Er taget ad notam og vil blive udarbejdet i flere detaljer til fremlæggelse på strategi seminaret 8. november.

Ad 9:

Behandling af rektors resultatlønskontrakt 2012-13, samt mål for kontrakten 2013-14

2013-afrapporteringen blev drøftet og indstillingen godkendt.

Udkast til ny resultatlønskontrakt for 2013/14 rundsendes og kommenteres af bestyrelsen. Rammen skal være på plads inden efterårsferien.

Ad 10:

Ændring af vedtægterne

Vedtægtskorrektioner skal ikke godkendes i ministeriet men vedtages af bestyrelsen og lægges op på skolens hjemmeside. Bestyrelsen kan bestemme. Paragraf 4, stk. 2, nr. 1 vedr. udefrakommende medlemmer skal ændres, da en af udpegningsinstitutionerne ikke eksisterer mere. Det fremlagte forslag med fokus på didaktiske kompetencer blev vedtaget. Paragraf 6, stk. 2 vedr. alder skal slettes. Resten af vedtægterne gennemgås så vedtægterne kan godkendes på strategiseminaret 8. november og underskrives af alle.

Herudover er der et spørgsmål om de selvudpegede: CL s første periode var ikke en hel periode, hvorfor det blev vedtaget af bestyrelsen, at hun bliver siddende endnu en hel periode.

Ad 11:

Strategiseminar 8. november 2013

BL vil gerne følge undervisningen igen til strategi seminariet 8. november. Det er god inspiration. Derudover skal budget strategi behandles og status for OK 13. Hvis bestyrelsesmedlemmer har andre emner der ønskes behandlet, skal det meddeles formanden: dagsorden skal ligge klar midt oktober. Det drøftedes, om der skulle komme en gæst udefra?

BA foreslog, at hvis der var valgt en formand for det kommende ambassadørkorps, kunne denne måske komme. Dette blev der bakket op om.

Ad 12:

Evt.

Intet.